Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

13-11-2020
F.16/20/355
NL:TZ:0000158910:F001
13-10-2020

mr. Neijt
mr J.A.M. van Dieren

I Textielveredeling Hendrikse B.V. 13-11-2020
1

Gegevens onderneming
Rijksstraatweg 109 13-11-2020
1396 JH BAAMBRUGGE 1
Activiteiten onderneming
Volgens de gegevens uit het Handelsregister bestaan de activiteiten van de 13-11-2020
onderneming uit het reinigen en behandelen van kleding en stoffen. 1

Feitelijk fungeerde gefailleerde als personeels-B.V. binnen een onderneming
die stomerijen exploiteert. De activiteiten bestonden dan ook enkel uit het
uitlenen van het personeel aan de eenmanszaak die de stomerijactiviteiten

verricht.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 169.765,51 € -42.905,00
2019 € 399.344,00 € -38.803,00

2018 € 399.100,00 €4.010,00

Balanstotaal
€ 139.376,00
€ 30.450,00

€ 255.664,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b1df8b06-580d-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f9126368-d77e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens over 2019 en 2018 zijn afkomstig uit de
vastgestelde en gedeponeerde jaarrekening 2019. De gegevens over 2020
zijn afkomstig uit de aangeleverde kolommenbalans per 30 september 2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden
19

Toelichting
Volgens de gegevens uit het Handelsregister: 6

Boedelsaldo

I €7.817,97

Verslagperiode

van
13-10-2020

t/m
12-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 42 uur 3 min

totaal 42 uur 3 min

Toelichting bestede uren

Algemeen

De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld.

De curator kan er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en of
volledig is, nu mogelijk ten tijde van het opstellen van het verslag nog niet
alle informatie beschikbaar is, er onjuiste informatie is aangeleverd of de
informatie nog niet geopenbaard kan worden. Daarbij komt dat de curator
voor wat betreft het verzamelen van informatie afhankelijk is van de
medewerking van derden, hetgeen eveneens van invloed kan zijn op de
bevindingen van de curator en daarmee voor de geschetste perspectieven
voor crediteuren. Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening, is
uitsluitend informatief en er kunnen geen rechten aan ontleend worden.
De inhoud van dit verslag is identiek aan het digitale verslag welke is te
raadplegen via het Centraal Insolventieregister op Rechtspraak.nl.

1. Inventarisatie

13-11-2020

1

13-11-2020
1

13-11-2020

1

13-11-2020

1

13-11-2020

1



1.1 Directie en organisatie

De onderneming is bij akte van 13 oktober 2011 opgericht en op 18 oktober
2011 ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel. De
heer Robbert Willem Hendrikse is sinds 1 januari 2020 bestuurder van
gefailleerde en sinds 20 mei 2020 enig aandeelhouder.

Tot 20 mei 2020 was de heer Robert Hendrikse, vader van de huidige
bestuurder, enig aandeelhouder en (tot 1 januari 2020 enig) bestuurder van
gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder was er op datum faillissement geen
sprake van lopende procedures. Van het tegendeel is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder was er op datum faillissement geen
sprake van lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Niet van toepassing. Gefailleerde fungeert in feite als personeels B.V. binnen
een onderneming die stomerijen exploiteert. Het personeel wordt ingehuurd
door een eenmanszaak van de bestuurder, waarin zich de (activa van de)
diverse bedrijfslocaties bevinden. Het gaat om een was-/stoomlocatie in
Baambrugge en een drietal locaties waar klanten hun te stomen kleding
afhalen en ophalen (twee in Amsterdam-Zuid en één in Hilversum).

13-11-2020

1

13-11-2020

1

13-11-2020

1

13-11-2020

1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft het volgende aangegeven omtrent de oorzaken van het 13-11-2020
faillissement: 1

In de vennootschap is uitsluitend personeel ondergebracht. Deze
personeelsleden werden ingehuurd door de eenmanszaak, The Dry Clean
Specialist, van de bestuurder. De eenmanszaak is volgens opgaaf eigenaar
van de bedrijfsactiva en van hieruit werd de onderneming gedreven.

Door de maatregelen rondom het Corona-virus liepen de werkzaamheden
aanzienlijk terug. Volgens opgave is de vraag vanaf maart 2020 met 50%
afgenomen. Vanwege de thuiswerksituatie werd er veel minder formele
kleding als kostuums en overhemden aangeboden. Ondanks de financiéle
steunpakketten van de overheid bleven de schulden oplopen. Getracht is om
ontslag van een aantal werknemers aan te vragen om hiermee de kosten te
verlagen. Dit verzoek is door het UWV afgewezen.

De eenmanszaak van de bestuurder kon als gevolg van de teruglopende
omzet de facturen van gefailleerde niet meer betalen, waardoor er een
vordering in rekening-courant op de eenmanszaak / de bestuurder is
ontstaan. Gefailleerde kon als gevolg hiervan (met name) haar fiscale
verplichtingen niet nakomen. Nadat er een tweede reeks maatregelen
werden genomen om het Corona-virus terug te dringen, heeft de bestuurder
het eigen faillissement aangevraagd om de schulden niet langer te laten
oplopen.

De curator zal nog onderzoek doen naar de oorzaken en achtergronden van
het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-11-2020
19 1
Toelichting

Alle werknemers zijn bij het UWV aangemeld om in aanmerking te komen
voor de loongarantieregeling. Met één werknemer was voor datum
failissement reeds een vaststellingsovereenkomst gesloten. De betreffende
werknemer heeft evenwel nog een achterstallige loonvordering, zodat ook
deze werknemer bij het UWV is aangemeld.

De bestuurder heeft aangegeven twaalf werknemers een nieuwe
arbeidsovereenkomst aan te willen bieden vanuit de eenmanszaak. De
curator heeft ingestemd met beéindiging van de arbeidsovereenkomsten en
de werknemers aangegeven dat vanaf 21 oktober 2020 de nieuwe
werkgever verantwoordelijk is voor tijdige en volledige betaling van het loon
en overige emolumenten. Zie verder par 6. van dit verslag.

Gebleken is dat de eenmanszaak uiteindelijk dertien werknemers een nieuwe
arbeidsovereenkomst heeft aangeboden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-11-2020
19 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-10-2020 19

totaal 19

2.4 Werkzaamheden personeel

- contacten werknemers en ontslagbrief; 13-11-2020
- contacten UWV. 1

Deze werkzaamheden zijn goeddeels afgewikkeld.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. In de vennootschap zijn uitsluitend de personeelsleden
van de stomerij-onderneming ondergebracht. De materiéle activa, zoals
machines, zijn volgens opgaaf ondergebracht in de eenmanszaak van de
bestuurder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie onder par. 3.3 van dit verslag.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I Niet van toepassing.

13-11-2020
1

13-11-2020

1

13-11-2020

1

13-11-2020

1

13-11-2020

1

13-11-2020

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Rekening-courantvordering eenmanszaak €67.331,73

bestuurder

totaal €67.331,73 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De rekening-courantvordering is volgens opgave opgelopen vanwege het feit 13-11-2020
dat de eenmanszaak als gevolg van de Corona-crisis de inleenvergoeding 1

voor het personeel niet meer kon voldoen. De curator zal aan de hand van de

administratie nog nader onderzoek doen naar de hoogte en het ontstaan

van deze vordering.

ING Bank N.V. heeft overigens kenbaar gemaakt bij de curator dat zij een
pandrecht heeft gevestigd op de betreffende vordering. De curator heeft de
stukken in dat kader nog niet definitief beoordeeld, maar zal als het
pandrecht rechtsgeldig is gevestigd in overleg treden met ING en eventueel
afspraken maken over de inning van de vordering. Zie verder par. 5 van dit
verslag.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Nader onderzoek rekening-courantvordering; 13-11-2020
- Eventueel afspraken met ING omtrent inning. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€74.312,65 13-11-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)

Alle bekende handelsbanken zijn aangeschreven. Gefailleerde bankierde bij
Rabobank Gooi en Vechtstreek en bij ING Bank N.V. Rabobank heeft
vooralsnog geen vordering ingediend. ING heeft een vordering van €
74.31,65 ingediend (zie par. 5.3).



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

ING heeft een vordering ingediend van € 74.312,65. Het zou gaan om een

krediet verstrekt aan zowel gefailleerde als aan Exploitatiemaatschappij
Hendrikse B.V., waarvan de vader van de huidige DGA enig bestuurder en

aandeelhouder van is. Beide vennootschappen zijn hoofdelijk aansprakelijk

jegens ING. De vader van de bestuurder heeft tevens een borgstelling
afgegeven.

ING heeft daarnaast aangegeven dat gefailleerde vrijwel al haar goederen

aan haar heeft verpand (‘bankzekerheid'). De curator zal de
kredietdocumentatie nog beoordelen.

5.4 Separatistenpositie

ING Bank N.V. is separatist in dit failissement voor wat betreft alle goederen
die rechtsgeldig aan haar zijn verpand door gefailleerde. Als de curator tot

het oordeel komt dat de pandrechten rechtsgeldig zijn gevestigd, zal de

curator nog nader in overleg treden met ING en eventueel afspraken maken

omtrent de uitwinning van de zekerheden (en met name de inning van de
rekening-courantvordering op de eenmanszaak, zie par. 4).

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep doen op
eigendomsvoorbehoud. Gezien de aard van de activiteiten (uitlenen
personeel) wordt dat ook niet verwacht.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep doen op
retentierechten. Gezien de aard van de activiteiten (uitlenen personeel)
wordt dat ook niet verwacht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep doen op
reclamerechten. Gezien de aard van de activiteiten (uitlenen personeel)
wordt dat ook niet verwacht.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- Beoordelen kredietdocumentatie ING;
- Nader overleg ING en maken afspraken omtrent uitwinning zekerheden.

13-11-2020

1

13-11-2020
1

13-11-2020

1

13-11-2020

1

13-11-2020

1

13-11-2020
1

13-11-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De feitelijke werkzaamheden werden door de eenmanszaak van de 13-11-2020
bestuurder uitgevoerd. Voor het inlenen van het personeel betaalde de 1
eenmanszaak een maandelijkse fee, volgens opgave gelijk aan alle bruto

loonkosten plus 2,5 % opslag. De afgelopen maanden was de eenmanszaak

niet in staat de betreffende fee te voldoen. Nu de eenmanszaak graag haar
werkzaamheden wilde voortzetten en de bestuurder heeft aangegeven een

deel van de werknemers vanuit de eenmanszaak een nieuwe

arbeidsovereenkomst aan te willen bieden, heeft de eenmanszaak een korte

termijn - tot en met 20 oktober 2020 - het personeelingeleend van de

boedel. De eenmanszaak heeft hiervoor een vergoeding aan de boedel

voldaan. Nadien zijn de betreffende werknemers in loondienst getreden van

de eenmanszaak.

6.2 Financiéle verslaglegging

Voor het inlenen van personeel heeft de eenmanszaak een bedrag van € 13-11-2020
7.817,97 inclusief btw aan de boedel voldaan. Met de voortzetting waren 1

geen directe kosten (die bij staking van de activiteiten niet in rekening waren

gebracht) gemoeid. De voortzetting heeft dus geleid tot een positief

financieel resultaat voor de boedel van voornoemd bedrag.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Afgewikkeld. 13-11-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. Nu de activiteiten enkel bestonden uit het uitlenen van 13-11-2020
personeel, was een doorstart niet mogelijk. Het feit dat de eenmanszaak van 1

de bestuurder een deel van het personeel in dienst heeft genomen, wordt

door de curator niet als doorstart gezien en hij heeft dienaangaande ook

geen afspraken gemaakt met de eenmanszaak of het personeel. Beide

partijen acht hij vrij in de afspraken die zij dienaangaande maken.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 13-11-2020

1

6.6 Opbrengst



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing. 13-11-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding grotendeels digitaal ontvangen. De curator 13-11-2020
zal onderzoeken in hoeverre de administratie juist en volledig is en of deze 1
voldoet aan de eisen die de wet daaraan stelt.

7.2 Depot jaarrekeningen

2019: 4 mei 2020, derhalve tijdig 13-11-2020
2018: 26 juni 2019, derhalve tijdig 1
2017: 3 september 2018, derhalve tijdig

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 13-11-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 18.000,=. Omdat een eventuele vordering 13-11-2020
uit hoofde van het niet hebben voldaan aan de stortingsplicht zal zijn 1
verjaard, acht de curator nader onderzoek daarnaar niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-11-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
I In onderzoek 13-11-2020
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Bij zijn onderzoek naar de administratie en feiten en omstandigheden 13-11-2020
voorafgaand aan het faillissement, zal de curator tevens onderzoek doen 1
naar eventuele overige onregelmatigheden.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
- toezien op het aanleveren van de volledige boekhouding; 13-11-2020
- onderzoek administratie/boekhoudplicht; 1

- onderzoek paulianeus handelen;
- onderzoek (kennelijk) onbehoorlijk bestuur;
- overig rechtmatigheidsonderzoek.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Tot op heden geen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€69.195,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Tot op heden niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€74.312,65

Toelichting
Vordering bank.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 14.740,16

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium is het nog te vroeg om conclusies ten aanzien van een
eventuele uitkering aan credituren te verstrekken.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- aanschrijven crediteuren;
- controleren en plaatsen ingediende vorderingen.

13-11-2020

1

13-11-2020

1

13-11-2020

1

13-11-2020

1

13-11-2020
1

13-11-2020

1

13-11-2020

1

13-11-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I De curator heeft vooralsnog geen procedures aanhangig gemaakt.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

13-11-2020

1

13-11-2020
1

13-11-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk 13-11-2020
bestaan uit: 1

- het verder in kaart brengen van de faillissementsschuldvorderingen;

- beoordeling zekerheden, eventueel overleg met ING omtrent uitwinnen
zekerheden;

- overleg ten aanzien van inning rekening-courantvordering;

- onderzoek administratie(plicht);

- onderzoek rechtmatigheid;

- de gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator heeft thans geen inzicht in de termijn die nodig is voor de 13-11-2020
afwikkeling van het onderhavige faillissement. 1

10.3 Indiening volgend verslag

| 13-2-2021 13-11-2020
w1

10.4 Werkzaamheden overig

Dit faillissement wordt behandeld door: 13-11-2020
1

mr. J.A.M. van Dieren

p/a Van Diepen van der Kroef Advocaten

Stadsplateau 17

3521 AZ UTRECHT

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


